[image: image1.png]

Галоучыцкі  сельскі                                                    Головчицкий сельский

       Савет дэпутатау                                                                   Совет депутатов

  РЕШЕНИЕ

12 сентября 2023 г. № 55
Об   изменении   решения

Головчицкого    сельского

Совета                депутатов

от 30 декабря 2022 г. № 43

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Головчицкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Головчицкого сельского  Совета депутатов от 30 декабря 2022 г. № 43 «О бюджете Головчицкого сельсовета на 2023 год» следующие изменения:

приложения 2-3 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются);

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на сайте Наровлянского районного исполнительного комитета.

Председатель

     И.В.Субботин
Приложение 2

                                                                            к решению

                                                                            Головчицкого сельского

                                                                            Совета депутатов

                                                                            30.12.2022 г. № 43

(в редакции

                                                                            решения Головчицкого

                                                                            сельского Совета депутатов

                                                                            12.09.2023 № 55)
РАСХОДЫ

бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Наименование
	Объём финансиро-вания,

рублей

	01
	00
	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	102 145,00

	01
	01
	00
	Государственные органы общего назначения
	86 034,00

	01
	01
	04
	Органы местного управления и самоуправления
	86 034,00

	01
	10
	00
	Другая  общегосударственная деятельность
	16 111,00

	01
	10
	03
	Иные общегосударственные вопросы
	16 111,00

	04
	00
	00
	Национальная экономика
	800,00

	04
	10
	00
	Другая деятельность в области национальной экономики
	800,00

	04
	10
	02
	Имущественные отношения, картография и геодезия
	800,00

	06
	00
	00
	Жилищно – коммунальные услуги и жилищное строительство
	22 299,44

	06
	03
	00
	Благоустройство населённых пунктов
	22 299,44

	Всего
	125 244,44

Приложение 3
к решению Головчицкого

сельского Совета депутатов
30.12.2022 г. № 43

(в редакции решения

Головчицкого сельского

Совета депутатов

12.09.2023 № 55)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 бюджетных назначений средств бюджета сельсовета в соответствии с

 ведомственной  классификацией расходов бюджета сельсовета и

 функциональной  классификацией расходов бюджета по разделам,

 подразделам и видам

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Под-раздел
	Вид
	Объём финансирования, рублей

	Сельский бюджет

	125 244,44

	Головчицкий сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	125 244,44

	Общегосударственная   деятельность
	010
	01
	00
	00
	102 145,00

	Государственные органы

общего назначения
	010
	01
	01
	00
	86 034,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	86 034,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	16 111,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	16 111,00

	Национальная экономика
	010
	04
	00
	00
	800,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	800,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	800,00

	Жилищно – коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	22 299,44

	Благоустройство населённых пунктов
	010
	06
	03
	00
	22 299,44

СПРАВКА-ОБОСНОВАНИЕ
  к  решению Головчицкого сельского Совета депутатов № 55

от 12 сентября 2023 года  «Об изменении решения Головчицкого сельского Совета депутатов от 30.12.2022 № 43»

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь решение местного Совета депутатов о внесении изменений и (или) дополнение в решение местного Совета депутатов о бюджете на текущий финансовый год принимается в течение финансового года по инициативе местного Совета депутатов или на основании.

Вносятся изменения в утвержденные годовые плановые ассигнования по расходам:

уменьшаются плановые ассигнования по разделу 01 подразделу 10 виду 03 «Иные общегосударственные вопросы» в сумме 234,00 рубля (параграф 690 статья 10.10.08);

увеличиваются плановые ассигнования по разделу 01 подразделу 01 виду 04 «Органы местного управления и самоуправления» в сумме 234,00 рубля (параграф 8 статья 10.10.08).

Председатель

И.В. Субботин